
 

 

UCHWAŁA NR XLI/287/2022 

RADY GMINY TURAWA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się budżet po stronie dochodów o kwotę 67 500,00 zł. 

1. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 67 500,00 zł. 

1) rozdz. 75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 67 500,00 zł; 

- par. 2057 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa, w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 67 500,00 zł. 

§ 2. Zwiększ się budżet po stronie wydatków o kwotę 592 614,58 zł. 

1. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 67 500,00 zł. 

1) rozdz. 75095 Pozostała działalność 67 500,00 zł; 

- wydatki bieżące 67 500,00 zł, w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 67 500,00 zł. 

2. Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 484 582,87 zł. 

1) rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe 484 582,87 zł; 

- wydatki majątkowe 484 582,87 zł, w tym dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 484 582,87 zł. 

3. Dz. 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 15 000,00 zł. 

1) rozdz. 75404 Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 zł; 

- wydatki majątkowe 15 000,00 zł, w tym wpłata na Fundusz Wsparcia Policji 15 000,00 zł. 

4. Dz. 926 KULTURA FIZYCZNA 23 400,00 zł. 

1) rozdz. 92604 Instytucje kultury 23 400,00 zł; 

- wydatki bieżące 23 400,00 zł, w tym dotacje celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 23 400,00 zł. 

5. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 131 ,71 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 1661



1) rozdz. 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 131,71 zł; 

- wydatki majątkowe 2 131,71 zł, w tym wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 2 131,71 zł. 

§ 3. Zmniejsz się budżet po stronie wydatków o kwotę 525 114,58 zł. 

1. Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 511 982,87 zł. 

1) rozdz. 75020 Starostwa powiatowe 484 582,87 zł; 

- wydatki bieżące 484 582,87 zł - wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących. 484 582,87 zł. 

2) rozdz. 75023 Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 zł; 

- wydatki bieżące 15 000,00 zł, w tym wydatki na zadania statutowe 15 000,00 zł. 

3) rozdz. 75095 Pozostała działalność 12 400,00 zł; 

- wydatki bieżace 12 400,00 zł, w tym na zadania statutowe 12 400,00 zł. 

2. Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 131 ,71 zł. 

1) rozdz. 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 131,71 zł; 

- wydatki bieżące 2 131,71 zł, w tym wydatki na realizację zadań statutowych 2 131,71 zł. 

3. Dz. 926 KULTURA FIZYCZNA 11 000,00 zł. 

1) rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 11 000,00 zł; 

- wydatki bieżące 11 000,00 zł, w tym na zadania statutowe 11 000,00 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 10 do uchwały XXXVII/241/2021 Rady Gminy Turawa z dnia 20 

grudnia 2021 r w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Turawa na 2022 r. (załącznik nr 1 niniejszej uchwały) 

polegających na: 

a) zwiększeniu planu zadania: 

- "Montaż i zakup Punktu Elektroodpadów" dz. 900 rozdz. 90002 par 6057 o kwotę 1 704,29 zł, dz. 900 

rozdz. 90002 par. 6059 o kwotę 427,42 zł, 

- "Budowa wiaty edukacyjnej" dz. 900 rozdz.90002 par 6059 o kwotę 0,01 zł, 

b) zmniejszeniu planu zadania: 

- "Budowa wiaty edukacyjnej" dz. 900 rozdz.90002 par 6057 o kwotę 0,01 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku nr 9 do uchwały XXXVII/241/2021 Rady Gminy Turawa z dnia  

20 grudnia 2021 r w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Turawa na 2022 r. (załącznik nr 2 niniejszej uchwały). 

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do uchwały XXXVII/241/2021 Rady Gminy Turawa z dnia  

20 grudnia 2021 r w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Turawa na 2022 r. w zakresie wskazanym  

w załączniku nr 3 niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turawa. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w BIP i w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Robert Sobczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1661



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XLI/287/2022 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Plan inwestycji na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość w zł 
600   Transport i łączność 11 473 290,25 
 60017  Drogi wewnętrzne 1 010 045,98 
  6050 Przebudowa drogi gminnej (ul. Starowiejskiej)  

w m. Bierdzany  
886 298,00 

  6050  Poszerzenie pasa drogowego wzdłuż ulicy Leśnej     

(F. Sołecki - Kadłub Turawski) 
13 747,98 

  6050 Przebudowa ul. Zielonej w m. Zawada 100 000,00 

  6050 Budowa chodnika w Osowcu (F. Sołecki) 10 000,00 

 60095  Pozostała działalność 10 463 244,27 
  6059 Budowa  ścieżek rowerowych/ciągów komunikacyjnych 3 102 051,91 

  6057 Budowa  ścieżek rowerowych/ciągów komunikacyjnych 7 361 192,36 
630   Turystyka 450 000,00 
 63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 450 000,00 
  6057 Modernizacja promenady – J. Turawskie miejsce 

wypoczynku na łonie natury 
167 815,00 

  6059 Modernizacja promenady – J. Turawskie miejsce 

wypoczynku na łonie natury 
18 643,00 

  6050 Modernizacja promenady – J. Turawskie miejsce 

wypoczynku na łonie natury 
263 542,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 31 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 31 000,00 
  6050 Dokumentacja projektowa dobudowy boksu garażowego      

(F. Sołecki- Bierdzany) 
17 000,00 

  6050 Modernizacja energetyczna budynku szkoły 

 w Osowcu przy ul. Fabrycznej 
14 000,00 

750   Administracja publiczna 2 219 550,57 
 75023  Urząd gminy 2 219 550,57 
  6050 Modernizacja budynku Urzędu Gminy 87 822,00 

  6057 Modernizacja budynku Urzędu Gminy 1 197 591,81 

  6059 Modernizacja budynku Urzędu Gminy 689 136,76 

  6067 Cyfrowa Gmina 245 000,00 
801   Oświata i wychowanie 500 000,00 
 80104  Przedszkola 500 000,00 
  6050 Modernizacja budynku gminnego w m. Bierdzany 500 000,00 
851   Ochrona zdrowia 400 000,00 
 85195  Pozostała działalność 400 000,00 
  6050 Adaptacja pomieszczeń na potrzeby utworzenia ośrodka 

zdrowia wraz z pkt szczepień w m. Turawa 
400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 199 631,71 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 52 631,71 
  6057 Montaż i zakup Punktu Elektroodpadów 18 893,54 

  6059 Montaż i zakup Punktu Elektroodpadów 4 738,17 

  6057 Budowa wiaty edukacyjnej 23 185,49 

  6059 Budowa wiaty edukacyjnej 5 814,51 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12 000,00 
  6060   Partycypowanie w koszcie zakupu kosiarki samojezdnej 

(zadanie wspólne z Marszałkowską Inicjatywą (F. Sołecki - 

Zawada) 

12 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 
  6050 Budowa punktów świetlnych 80 000,00 

  6050  Wykonanie oświetlenia ulicznego przy ul. Milenijnej  9 

odcinek od ul. Kotorskiej do 700-lecia); (F. Sołecki - Węgry) 
20 000,00 

 90095  Pozostała działalność 35 000,00 
  6050 Remont – wybrukowanie placu przed budynkiem byłej szkoły 

podstawowej (F. Sołecki - Kotórz Mały) 
35 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 000,00 
 92195  Pozostała działalność 24 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1661



  6050 Budowa wiaty na potrzebę organizacji imprez   

(F. Sołecki - Rzędów) 
24 000,00 

926   Kultura fizyczna 23 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 23 000,00 
  6050 Zakup kosiarki (traktorek) 15 000,00 

  6050 Wymiana budek na boisku 8 000,00 

   Razem 15 320 472,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1661



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XLI/ 287/2022 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 26 maja 2022 r. 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe        

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji 
Plan 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

1. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka publiczna w Turawie 380 000,00 
 

2. 754 75404 6170 Komenda Wojewódzka Policji 
 

15 000,00 

    Razem 380 000,0 15 000,00 

II.       Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji 
Plan 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

1. 801 80101 2540 Społeczna Szkoła Podstawowa w Węgrach 1 937 000,00  

2. 801 80101 2540 Społeczna Szkoła Podstawowa w Kadłubie Turawskim 185 000,00  

3. 801 80103 2540 Społeczny  Oddział Przedszkolny w Kadłubie Turawskim  160 272,00  

4. 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole „Kubusiowa Akademia” w Rzędowie 120 000,00  

5. 801 80150 2540 Społeczna Szkoła Podstawowa w Węgrach 100 000,00  

    Razem 2 502 272,00  

2. Dotacje celowe 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji Plan 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

1. 852 85228 2360 Dotacja celowa na usługi opiekuńcze na terenie gminy dla 

organizacji pożytku publicznego wyłonionych w drodze konkursu 

186 000,00  

2. 921 92105 2360 Dotacje celowe z jst udzielone w trybie art. 221 ufp, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

40 000,00  

3. 921 92120 2720 Dotacja celowa na remont obiektów zabytkowych 30 000,00  

4. 926 92604 2360 Dotacja celowa na upowszechnianie kultury fizycznej  dla 

stowarzyszenia sportowego wyłonionego w drodze konkursu 

200 000,00  

5. 926 92604 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

83 400,00  

6. 900 90005 6207 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

 z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

 519 346,14 

7. 900 90005 6209 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

 124 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1661



8. 600 60014 6620 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

 484 582,87 

    Razem 536 400,00 1 127 929,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1661



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XLI/287/2022 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 750   Administracja publiczna 1 608 158,56 67 500,00 1 675 658,56 

  75011  Urzędy wojewódzkie 82 633,00 0,00 82 633,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

82 633,00 0,00 82 633,00 

  75020  Starostwa powiatowe 3 400,00 0,00 3 400,00 

 
  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 

 
  232 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

3 400,00 0,00 3 400,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 512 591,81 0,00 1 512 591,81 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00 0,00 10 000,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 60 000,00 0,00 60 000,00 

 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 442 591,81 0,00 1 442 591,81 

  75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 67 500,00 67 500,00 

 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 67 500,00 67 500,00 

  75095  Pozostała działalność 9 533,75 0,00 9 533,75 

   097 Wpływy z różnych dochodów 9 533,75 0,00 9 533,75 

 Razem dochody: 56 359 806,43 67 500,00 56 427 306,43 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1661


		2022-06-03T10:22:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




